
 

O\ 

Iab 

N 2  37, sexta-feira, 23 . 
d,  

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 8/2023-SEINFRA 

I)I.1110 01"1C1-\I DA t)INIAO-Seção 3 

47 954.EE°/Q701017, pasta 109 lento o nove) Pelo exposto, após análise dos critérios de 
desempate a 000PAEIARC COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES 
OAMILiAPPS RURAIS DO CARIRI — LTDA. CNFJ: _20.190.23810001-34, é considerada a 
dzrO'rcirdr .seliior pipn;ta LOS 2ONVOC4ÇO. Fica convocada a 100PAEFARC — 
(O7PES.l2l'vil CIOS AOS 	.iOiits 1 EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CAR1IíI - 
2105, COPO 20 7-0 238/0001-34 convocada para apresentação das amostras de cada 

,idit4 cl p. ui;'x de $9 Itiês) dias úteis, conforme tem 9.1 do edital, Para maiores 
'letalhes a ara da sessdo reservada encontra-se publicada no Portal de Licitações do TCE 

A COMISSÃO JULGADORA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 05.001/2024 

O Saci ataria de Infranstrutura, através do(a) seu(lua) Pregoeiro(a), torna publico 
'ave realizara as 09.40, do dia 11 de março de 2024, na endereço eletrônico 
httos //csrnprus.m2atecnologia.conr.br/,  Concorrência Pública na 05.001/2024. Objeto 
la-mentação de ruas e calçadas na zona urbana do Município de Novo Oriente CE — 
Operação 1038517-25, Conforme P8 1088617-05 O edita) e seus anexos, poderão ser 
obtidas nos endereços eletrônicos httpu://cornpras.m2atecnologia.com.br/ — . Informações 
Sr)ci endereço: Rua Deocieciano Aragão 15. 

Novo Oriente/CE, 22 de fevereiro de 2024. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

NT 7/2022-CP 

O Presrdence da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra 
Branca/CE, soScta as empresas habilitadas da licitação, na modalidade de Concorrência 
Pdblca, cujo o objeto e a contratação de empresa especializada para ampliação do sistema 
de abastecimento de água da localidade de Santa Cruz do Banabuiu, (Unto 5 Secretaria de 
Devenvolu;monto Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Branca, a manifestação 
Para a reaolidação de propostas de preços, tendo em vista a expiração do prato inicial. A 
manifestação da interessada deverá ser protocolada no Setor de Licitações, localizado à 
Rua Furtunato Silva, SJe, Centra Administrativo Cesário Mendes, Centro. Pedra Branca-CE, 
0FF. 63.590-000 nu por meio eletrônico no respectivo endereço de e-mail da comissão: 
)pnrpb23210@gmai com) ate o dia 29 de fevereiro de 2024 às 17:00 hrs. 

Pedra Branca, 22 de fevereiro de 2024. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Referentes a Chamada Pública NO 001/2024 da Secretaria Municipal de Educação. Tendo 
como Objeto-  aquoicào de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar — PNAE no Município de Potengi-CE. Contrato N.n 01/2024 
'se vaiar R$25.096.50 (vinte e oito mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta 
centavosi, O'anris-v Sebastião de Lima. Contrato N.2  02/2024 No valor 8$39 86400 (trinta 
e nave mil oitocentos e sessenta e quatro reais). Maria lana Cândido da Silva. Contrato N.a 
03/202e no aior 5$ 25592,40 (vinte e Oito cri) seiscentos e noventa e dois reais e 
quarenta sentavas). Evineide Matias de Oliveira. Contrato NO 04/2024 no rabi R$ 
29.692,40 )vinte e oito mil seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos), Josefa 
Alvas de Matos Covtratci N O  05/2024 no valor R$ 39.666,00 (trinta e nove mil seiscentos 
n sessenta e seis reais), Mai,v Alves Canuto de Souza. Contrato NA 06/2024 no valor R$ 
4 3S5,00)qUti-n mil trezentos e cinquenta e seis reais), Luan Damiãa Guedes. Contrato N.O 
07/2024 ao valor de R$39.322,50 (trinta e nove mil trezentos e vinte e dois reais e oitenta 
centavos). Antonia da Silva Leandro Contrato N.2 08/2024 no calor de R$39.837.60 (trinta 
e nove mii o'sarentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), Francisco Walderlan Alves 
Mancho Com vignncia a partir da data da sua assinatura em 21 de fevereiro de 2024 até 
31 de dezembro de 2024. Cluei-o Ricardo Ferreira Lima ' Secretário Municipal de Educação 
de Potengi-CE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N* 1/2024 
Chamada Publica 

O Sec'etario Municipal de Educação, Sr. Cícero Ricardo Ferreira Lima, vem no 
uso de soas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 25 da lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores e considerando o que consta do presente processo 
adrr, nistiativO, RATIFICAR a declaração Dispensa de Licitação N 01/2024 — Chamada 
Publica fundamentada no ao. 54, §10 da Lei Federal N' 11.947/7009 para a aquisição de 
geenro' alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar rural, 
em favo( dos interessados classificados a seguir: Francisco Sebastião de Uma, CPF: 
005,160,043-95; Maria lana Cândido da Silva, CPF: 048.597.483-50; Evineide Matias de 
Oliveira -'-FF 033.765 643-61; Josefa Alces de Matos. CPF: 918.027.693-20; Maria Ames C. 
de buzo, CPF 780,398 .,93-34; Luan Damião Guedes, CPF: 481.866.488-01; Antonia da 
Silva Leandro, CPF: 016,769.363-01 e Francisco Walderlan Alves Marinho, CPF: 
092.539.345-54 Perfazendo o valor total adjudicado de R$248,327,70 (duzentos e quarenta 
e oite mil oitocentos e orne e sete reais e setenta centeios). Determinando que se 
tirc'ceda a pulzl,çucão do devido extrato. 

Potengi-CE, 20 de fevereiro de 2024. 
CICERO RICARDO FERREIRA LIMA 
Secretário Municipal de Educação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA Ide 1/2024 

Cha—da Pública N9.001/2024 
Para aquisição de géneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Fumniar rural, conforme o §1 do art. 14 da Lei P2 11.947/2009, Lei ne 
13 99712W0 e i esoiuçôes C0/FNDE cc 26/2313, no 04/2015, nn 01/2017, n0  02/2020, na 
06/2020 e rio 21/2925 Resultado Final: Ferlodo de Realização: 29 de janeiro a 19 de 
fevereiro de 2024: Francisco Sebastião de LIMA. CPF: 009.160.043-95, 8$ 28.396,50; Maria 
lana Candido da Silva, CPF: 048.597.483-50, 9$ 39.964,00; Evineide Matias de Oliveira, CPF: 
033,7 65.643-61;  R$28.692,40; Josefa Alces de Matou, CPF: 916.027.693-20 9$ 28.692,40; 
Maria Aluas Canuto de Souza, CPF: 780.398.193-34, R$ R$ 39.666,00, Luan Damião Guedes, 
CPF 431 866 485-01, 8$ .1.356.00: Antonia da Si1ua Leandro, CPF: 026.769.363'01, R$ 
39322,30; Francisco Waidenlan Alues Marinho, CPF: 092.539.84384 R$ 39.837,60 

Potengi-CE, 20 de fevereiro de 2024. 
C)CERO RICARDO FERREIRA LIMA 
Secretário Municipal de Educação 

Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação ADJUDICADO e HOMOLOGADO nem 
22/02/2024, em favor da Licitante VENCEDORA LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNFJ com o e5 07191.777/0001-20, com sede na 
Rua Venàncio Nogueira, N' 46, Centro, Morada Nova/CE, CEP: 62.940-030, 

Neste ato representada pelo Sr. Jorge Luis Medeiros de Araujo, inscrito no CPF 
sob o ne 988.143.703-20, no VALOR GLOBAL de R$ 129.856,28 )Cento e Vinte e Nove Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos) O OBJETO da Tomada de 
Preços NO 008/2023-SEINFRA, que tem por Finalidade a Contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo, 
passeio público e sinalização viária em diversas ruas, de interesse da Secretaria Municipal 
de lnfraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA (Plano de Trabalho 50 1066941-02 — 
Convénio Calca Econômica Federal), parte integrante deste processo, conforme 
especificações na Proposta de Preços da Vencedora. 

Russas-CE, 22 de Fevereiro de 2024, 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  9/2023-SEINFRA 

Avisa de Julgamento de Habilitação. O Presidente da Comissão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Russas/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que 
após Analise dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços NO O09/2023-SEINFRA, 
com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para execução da 3*  etapa 
da reforma do Mercado Velho, na Sede do Município de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos — SEINFRA, apurou-se sue a 
empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - ME — C.N P1: 
35.764.462/0001-60 foi declarada HABILITADA As empresas WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - EPF - C.N.P.J.: 10.932.123/0001-14 e ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES LTOA — EFP — C.N.P.J.: 12.044.788/0001-17 foram declaradas 
INABILITADAS. A Ata da Sessão de Análise de Habilitação pode ser conferida no Portal do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Fica aberto o prazo recarsal conforme Art. 109, 1, 
"a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a Sessão de Abertura de Proposta, 
dar-se-á em 05 de Março de 2024, 

d 
 091h no endereço da Comissão de licitação, localizada 

na Travessa João Nogueira da Costa. Na 31, bairro Centro, Russas/ CE 

Russas-CE, 22 de Fevereiro de 2024. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 123.05.2023 - SEINFRA 

Aviso de Abertura de Proposta de Preços e Novo Resultado Final. O Presidente 
da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia Oito de Fevereiro de Doo Mi) e Vinte e Quatro 
(08/02/2024) foi Aberto o Envelope de Proposta de Preços da Concorrência Pública 5' 
001.23.05.2023 - SEINFRA, com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada 
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas vias públicas, no 
Municipio de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de bnfraestrutura e Serviços 
Urbanos — SEINFRA, do Empresa Habilitada, Sendo posteriormente encaminhado para 
analise do Setor de infraestrutura. Teve como Novo Resultado Final a Empresa 
VENCEDORA: AMV PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, inscrita sob CNPJ NO 
10.480.822/3001-70, pelo VALOR GLOBAL de R$ 5.820.099,75 (Cinco Milhões, Oitocentos e 
Vinte Mil, Noventa e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos). Fica aberto o prazo recursal 
conforme AO. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93. 

Russas-CE, 22 de Fevereiro de 2024, 
JORGE AUGUSTO CARDOSO 00 NASCIMENTO 

Presidente da cpi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Id° 7.02.001/2024 

Pregão Eletrônico N2  07.02.001/2024 Objeto: Aquisição de Equipamento de 
digicalzacão de imagens radiograficas (CR) para Raio-X (monocassete), com impressora, 
para atender a demanda para a Unidade Mista de Saúde Severnr'io Miguel de Barro no 
Município de Saboeiro-CE, conforme especificações no termo de Referência. Data da 
Sessão: dia 06 de março de 2024, às 09h00nnin. Edital e Local: 
https://compras.m2atecnologia.com.bri  - Travessa Senador Miguel, e' 15. Centro, 
Saboeiro-CE. O edital encontra-se a disposição no endereço acima e no Porta) do TCE, 
hctp://wwsu.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Saboeiro - CE, 22 de fevereiro de 2024. 
PEDRO GILDéSIO DE SOUSA 

Pregoeiro 
em esercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  PCS-PERP-01.150224-SECULT 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico — Regente: Pregoeira - Processo 

Originário: Pregão Eletrônico ne PCS-PERP-01.150224-SECULT ' Objeto: Registro de preços 

para fatura e eventual contratação de empresa especializada nos serviços e locação de 
estruturas destinadas aos diversos eventos promovidos pela secretaria de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico do município de Santa Qaitéria/CE - Data de Abertura: 

12/03/2024 - Horário: 09H00M — Link de Acesso ao Edital. httpv://bnccomprau.com  1 
https://www.santaqunteria.ce.gov.br  1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  
- Link de Realização dos Lances: httpu//beccompras.com  - Agente de 
Contratação/Pregoeira: Cada Maria Oliveira T,mbó. 

Santa Quiténia-CE, 22 de Fevereiro de 2024 

CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 
Pregoeira 

260 	 Ovonaenro,.raoodogaas.,rva.orleconanos000.:osza,00iocri,  JCP 
vr/cjv rins vv odigo vsvzozastzsmzva&  



2

a  

-E 

	

MIMEM— - 	".Jorpãoé  .. 
• -  ristes  

sp 
- 	- 	

- 	 Ii 

D azar e 	AS 

9€

o  

ESMOS
E 10 

M 
°I !! 

.2

.4ig,12.s 	no 

j; 

A
D
R
I
A
N
O
  
Q
U
E
I
R
O
Z
  

U
i
 

o
 

et
 

cá
 

ct
 

JU
 

 
à
 

W
E
 

!
l
 

om
a
d
r
ia
n
o
.q
u
e
ir
o 2
@
o
p
o
v
o
,c
o
m

bi
  



MISTO 

,1,(C0f0fl'e0 

IP4 

/ 1zei 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO" PMmnas 	• 
230224/PEOI - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que realizará o PregãoEM o ni'L 
supra. cujo Objeto é a Contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de software contabilidade, software licitação e con (os, 
software de folha de pagamento - WEB. SIAFIC - requisitos mínimos (Decreto Federal N° 10.540/2020), software de almoxarifado e softw te-
para publicação e hospedagem de dados para atender as Leis 12.527/2011 e 131/2009 - Portal da Transparência junto a Prefeitura Municipal de 
Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 26 de Fevereiro de 2024. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 11 de Março de 2024, 
às 14h, no Sítio: https:!/novohbnmet.com.br/. O Edital ficará disponível para consulta no Sitio Eletrônico: https://www.frecheirinha.ce.gov.br/.  Benedito 
Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - CPSMQ - Nomeação do Agente de Contratação e Equipe de Apoio 
- Portaria N°: 02/2024 de 02 de Janeiro de 2024. O Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE-CPSMQ, no 
Liso de suas atribuições legais e regimentais. Resolve: art. l nomear a Servidor(a) Romulo Nogueira Castelo Branco, para exercer a função de Agente de 
Contratação e de Pregoeiro(a) do Consórcio Público de Saúde Microrregiào de Quixadá - CPSMQ, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações 
derivadas da Lei Federal a" 14.133/2021 e art. 20  nomeia-se os servidores Antonia lolanda Luis de Oliveira e Allysson Lopes da Cunha para exercerem a 
funcào de equipe de apoio, revogando-se as disposições em contrário. Elistenio da Nobrega Lima - Secretário Executivo do CPSMQ. Quixadá-Ce, 22 
de fevereiro de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação e Adjudicação, referente ao Pregão Eletrônico n" 2024.01.12.1. 
Objeto: Aquisição de géneros alimentícios, destinados à composição da Merenda Escolar das Unidades Municipais de Ensino Público do Município de 
Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes Vencedores: as empresas Francisco Tadeu de Sousa, totalizando 
sua proposta no valor global de RI 727.650,00 (Setecentos e vinte e Sete mil seiscentos e cinquenta reais) e Debora Morais da Silva Hortifruti, totalizando 
sua proposta no valor global de RI 71.410,00 (setenta e um mil quatrocentos e dez reais) de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado 
aos autos. liomulogo e Adjudico apresente Licitação na forma da Lei n° 14.133/21. Maria Iris Meiry Vieira Brito Lima - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação. Granjeiro/CE, 22 de Fevereiro de 2024. 

*** 1*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Secretaria de Educação 
do Município de Jaguaruana, e por intermédio do Agente de Contratação do Setor de Licitações, toma público que o processo de Chamada Pública n° 
(li '2024-CHP. tendo como objeto aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar edo Empreendedor Familiar Rural para suprir as 
necessidades dos alunos das escolas de Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos - EJA de Rede Municipal de Ensino do Município de 
Jaguaruana - Ceará, no ámbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, foi Revogado por motivos incompatibilidade de alguns itens com 
a agricultura familiar, nesta oportunidade. informamos que o novo processo será publicado. Jaguaruana - Ce, 22 de fevereiro de 2024. Bruno Emunuel 
Fernades - Agente de Contratação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Concorrência Pública N°2023.12.20.001. A Prefeitura 
Municipal de CamocimCE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação. toma público o resultado do julgamento da Habilitação da 
Concorrência Publica N' 2023.12.20.001. de acordo com as exigências editalícias foi considerada Habilitada as Licitantes LC Projetos e Construções LTDA: 
RVP Construções & Serviços EIREL1 e Edmil Construções S/A e Inabilitada a Licitante Dois Pontos Empreendimentos LTDA; RVP Construções & Serviços 
EIRH.l; \K Construções e Empreendimentos LTDA; A M Lima Serviços LTDA e Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP, por não atender as condições 
edrialícias. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109. Inciso 
1. alínea "a'. O Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCE-
CF., com uns a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de abastecimento de água nas diversas localidades da zona rural do município 
de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 
22 de fevereiro de 2024. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL. 

*** *1* *1* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei n° 14,133/2021 e suas posteriores 
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 0502.0212024-04 do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de umas, contratação de serviços funerários e translado para o 
programa de beneficios eventuais, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Cedro/Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 08 de março de 2024 às 09:00 horas (horário de brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na 
sala de licitações. no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites wvew.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. Cedro - Ceará, 22 de fevereiro de 2024. Túlio 
Lima Sales - Agente de Contratação - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *1* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria da Saúde, comunica aos interessados que será realizada 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PEO02/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a finura e eventual aquisição de material de 
consumo (produtos de limpeza, higiene, utensílios, descartáveis e outros), conforme quantidades e especificações constantes no Anexo 1, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Tndependència/CE. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas 
da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/),  Abertura das Propostas: 07/03/2024 às 07h30. O edital na integra, em 
meio eletrônico, encontra-ac à disposição dos interessados para consulta: na BLL Compras (www.bllcompras.com), no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacocs,tcc,cc,gov.br/),  e no sitc do Município (www. 
indcpcndcncia.cc.gov.br). Maiores informações: (licitacaoindcpendcncia.cc.gov). Independência/CE, 21/02/2024. Maria Dvanira Canuto Bezerra - 
Agente de Contratação. 

*1* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso para Revalidação de Propostas: Concorrência N.° 007/2022-CP. O Presidente da 
Comissão l'cnnanente de Licitação do Município de Pedra Branca/CE, solicita às empresas habilitadas da licitação, na modalidade de Concorrência Pública, 
cuto o objeto é a contratação de empresa especializada para ampliação do sistema de abastecimento de água da localidade de Santa Cruz do Banabuiu. 
.junto à Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Branca, a manifestação para a revalidação de propostas de preços, 
tendo em vista a expiração do prazo inicial. A manifestação da interessada deverá ser protocolada no Setor de Licitações, localizado à Rua Furtunato Silva, 
5 o. Centro Administrativo Cesário Mendes. Centro, Pedra Branca-CE, CEP: 63.630-000 ou por meio eletrônico no respectivo endereço de e-mail da 
comissão: (prnph202102@,gmail.com) até o dia 29 de fevereiro de 2024 às 17:00 hrs. Pedra Branca, 22 de fevereiro de 2024. João Vieira de Souza Neto 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Pregão Eletrônico N° 2024.02.07.01 - PE. O 
Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM-CE, por meio do agente de contratação, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 2024.02.07.01 - PE, que tem como objeto a seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando 
1 Lituras e es cntuais contratação para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias e aparelhos ortodônticos para atender as necessidades do 
1 E0-R Jose Hindenburg Sabino Aguiar, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM. Esta licitação está sujeita às 
disposições da Lei Federal n° 14.133/2021.0 Edital poderá ser obtido no aite do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: https://bnccompras. 
com . ou https: licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Bolsa Nacional de Compras, dar-se-á até às 17h00min do dia 
07/032024. Abertura das Propostas: 08/03/2024 às 09h30min. Início da Disputa de Lances às 09h45min dia 08/03/2024 (horário de Brasília). Solicitações 
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: epsmcam.licitacao@yahoo.com.br.  Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, 23 de fevereiro de 2024. Juan Klisman Lima Pereira - Agente de Contratação. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°037 1 FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

*1* *** *5* 


